mUites, niai data causa, et maturo conailio; et Notariua

exacte describat personam Testis; quem si cognoscit, utatur

clausala, mihi bene cognitus; sin minus, examen non red-

piat, nisi una cum persona Testis aliqua alia compareat

cognita Notario, et quae attestetur de nomine, et cognomine

ipsius Teatis, necnon de idoneitate ejusdem ad testimonium

ferendum. Et hujusmodi examinihua debet i/nterease in

Urbe, ultra Notarium, offidalis specialiter deputandus ab

Emimentissimo Vicario ; et extra Urbem, Vicariua Episcopi,

vel aliqua alia person^ insignis, et idonea, ab Episcopo

epecialiter deputanda, alias puniatur Notariua arbitrio

Sacfa^ Congregationis, et Ordi/aariua non permittat fleri

publicationea.
Ordinarii praecipiant omnibus, et singulis Parochis, in

eorum Dioecesibus existentibus, ut pro matrimoniis cum exteris

contrahendis non faciant publicationes in eorum Ecclesiis, nisi

certiorato Ordinario, a quo, vel ejus generali Vicario prius tene-

antur authenticam fidem reportare, quod pro tali matrimonio

fuerunt examinati Testes in eorum tribunali, qui probant statum

liberum contrahere volentium, &c., contravenientes autem severe

punientur.
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n.

SUPKEMAE SACKAE CONaKEGATIONIS

INSTKUCTIO AD PROBANDUM OBITUM ALICUJUS CONJUGIS.

Matrimonii vinculo duos tantummodo " Christo ita docente,
"
copulari, et conjungi posse, alterutro vero conjuge vita functo,

"secundas, imo et ulteriores nuptias licitas esse, dogmatica
" Ecclesiae Catholicae doctrina est."

Verum ad secundas, et ulteriores nuptias quod attinet, cum
de re agatur, quae difficultatibus ac fraudibus haud raro est

obnoxia, hinc Sancta Sedes sedulo curavit modo Constitutionibus

generalibus, saepius autem responsis in casibus particularibus

datis, ut libertas novas nuptias ineundi ita cuique salva esset, ut

predicta matrimonii unitas in discrimen non adduceretur.

Inde constituta Sacromm Canonum, quibus, ut quis possit

licite ad alia vota transire, exigitur quod de morte conjugis certo

constet, uti cap. Dominua de secundis nuptiis, vel quod de

ipsa morte recipiatur certum nuncium uti Cap. In praesentia,

De spoTisalihuSf et matrimoniis, Inde etiam ea quae expla-

natius traduntur in Instructione " Gum alias^^ 21 Augusti

1670, a Clemente X. sancita, et in Bullario Romano inserta super

examine Testium pro matrimoniis contrahendis in Curia Emi
Vicarii Urbis, et coeterorum Ordinariorum. Maxime vero quae

propius ad rem facientia ibi habentur nn, 12 et 13.